07 香南学発第  828 号

令 和 7 年 7 月 3 0 日
各小・中学校長 様

香南市教育長  三木 守
  （公印省略）

令和７年度 第２回香南市道徳教育担当者会の開催について(通知)

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。

さて、下記のとおり第２回香南市道徳教育担当者会を開催しますので、貴所属の道徳教育推進

教師等の出席についてご配慮をお願いします。

記

１ 趣  旨   道徳教育の趣旨を踏まえた指導方法及び評価の在り方に関する道徳の授業

実践並びに小小連携・小中連携による小・中学校の道徳教育の充実を図る。ま

た、学校・家庭・地域が連携を図り、地域全体で道徳教育を推進する。

２ 主  催  香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 日  時  令和７年９月９日（火） １４：３０ ～ １６：３５

４ 会  場  香南市立赤岡中学校

５ 参加対象  市内小・中学校道徳教育推進教師（悉皆） 市内道徳推進リーダー（希望）

その他参加を希望するもの（保育所・幼稚園・こども園の先生方も参加可）

６ 内  容
14:15   14:30      15:20 15:30  15:35           16:30 16:35

受付 公開授業
移動

休憩
開会
行事

講演
【体育館】

閉会

行事

７ 公 開 授 業  【授業者】 未定

        【主 題】 遵法精神・公徳心

        【教材名】 二通の手紙

８ 講  演   講師  高知大学  森 有希 教授

          演題  「 未定 」

９ 持 参 物   当日は上履きをお持ちください。

１０ 駐 車 場   赤岡中学校 駐車場

１１ そ の 他     出席者の変更や道徳教育推進教師以外に参加希望者がいる場合は、

８月２２日（金）までに香南市教育研究所 細川までご連絡ください。

0 4 香 南 学 発 第 1 6 5 7 号

担 当  香南市教育委員会 本山 志保
香南市教育研究所     細川 寛史
〒781-5292香南市野市町西野 2706

電話番号 0887-50-3023（内線 91660）
FAX 番号 0887-50-3020
e-mail(代表) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp

07 香南学発第  828 号

令 和 7 年 8 月 30 日

各小・中学校道徳教育推進教師 様
香南市教育長  三木 守

 （公印省略）

令和７年度 第２回香南市道徳教育担当者会の開催について(通知)

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。
さて、下記のとおり第２回香南市道徳教育担当者会を開催しますので、ご出席をよろしくお願

いします。

記

１ 趣  旨   道徳教育の趣旨を踏まえた指導方法及び評価の在り方に関する道徳の授業

実践並びに小小連携・小中連携による小・中学校の道徳教育の充実を図る。ま

た、学校・家庭・地域が連携を図り、地域全体で道徳教育を推進する。

２ 主  催  香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 日  時  令和７年９月９日（火） １４：３０ ～ １６：３５

４ 会  場  香南市立赤岡中学校

５ 参加対象  市内小・中学校道徳教育推進教師（悉皆） 市内道徳推進リーダー（希望）

その他参加を希望するもの（保育所・幼稚園・こども園の先生方も参加可）

６ 内  容
14:15   14:30      15:20 15:30  15:35           16:30 16:35

受付 公開授業
移動

休憩
開会
行事

講演
【体育館】

閉会

行事

７ 公 開 授 業  【授業者】 未定

        【主 題】 遵法精神・公徳心

        【教材名】 二通の手紙

８ 講  演   講師  高知大学  森 有希 教授

          演題  「 未定 」

９ 持 参 物   当日は上履きをお持ちください。

１０ 駐 車 場   赤岡中学校 駐車場

１１ そ の 他     出席者の変更や道徳教育推進教師以外に参加希望者がいる場合は、

８月２２日（金）までに香南市教育研究所 細川までご連絡ください。

担 当  香南市教育委員会 本山 志保
香南市教育研究所     細川 寛史
〒781-5292香南市野市町西野 2706

電話番号 0887-50-3023（内線 91660）
FAX 番号 0887-50-3020
e-mail(代表) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp